# INDEX.

- Iurisditionis prorogatio deficit ex professo  
et non tanto consensu sit, 2. to. fol. 13. numer.  
mer. 3.
- Reliqua circa iurisdictionis prorogatione  
in verbo, prorogatio iurisdictionis inue  
niens, 2. to. fol. 13. numer. 3.
- Las parti quae situm telli non potest, 2. to.  
fol. 13. n. 9.
- Laicorum delegatione Summi Pontificis  
possunt cognoscere de causis vere spiri  
tuali, 2. to. fol. 13. n. 2. & 30.
- Latro publicus quis sit, & anganadatim  
minutus ecclesie, 1. to. fol. 13. n. 4.
- Legata ad pias causas habent executionem  
in paratus, quae quomodo petenda sunt tra  
ditur, 1. to. fol. 87. n. 49. & 50.
- Lenoniam materia traditur remissione, 1. to.  
fol. 13. n. 12.
- Lex declaratoria extendi debet ad casum  
si mitem, 1. to. fol. 174. n. 27.
- Lex rebus non verbis impone debet, 1. to.  
fol. 62. n. 3.
- Lex duocim tabularum quo fuit rautu ad  
quis pro pecunia credita detinet et retinet vin  
ci cuius legi Peccalia tabula fuit, 1. to. fol. 95. I  
numer. 1.
- Lex foquens in iustitia ioris communia  
excepit aliquos causas non firmas regulam  
in non numeratos, 1. to. fol. 139. n. 14.
- Lex noua collectoria loquenti in uno ex  
casibus aequiparatis de iure antiquo ex  
tendi debet ad alium casum aequiparatu,  
1. to. fol. 173. n. 16.
- Lex nedum corrigit per posteriorem te  
pore, verum etiam per posteriorem ordi  
ne, quod in noua collatione legum Reg  
ni peculiare est, & quid quādōde die pro  
mulgationis non constat, 1. to. fol. 16. n.  
26. 28. & 29. vbi dicitur hoc procedere,  
nisi prior loco fit aquirior.
- Lege aliquid prohibente si contra prohibi  
tionem sit an & quando valeat actus, 2.  
to. fol. 3. n. 12. & 12.
- Legis Aquiliz capitula explicitantur, 3. to. fol.  
89. à n. 34. ad 44.
- Legi extensis facienda est quando ma  
ior favor veretur in extensione quam  
in restituitione eius, 1. to. fol. 174. numer  
ro 18.
- Legi prior pars per posteriorem corrige  
tur, 1. to. fol. 16. n. 27.
- Libelli oblati vim citationis non habet,  
secus si per tabellionem de mandato in  
dicis intitulatio libelli sit, 1. to. fol. 34.  
numer. 3. 5. & 36.
- Libelli diffiniti, 1. tomo, folio 36. numer  
co 1.
- Libelli, vel alterius petitionis in scriptio ag  
poni debet cum titulo congruenti digni  
tati iudicis secundum stylum Regionis,  
1. to. fol. 39. n. 10. ibi numer. 5. 1. aliquæ  
subscriptiones traduntur.
- Libello oblati ab auctore quid index, &  
quid libellio obliterare teneatur, 1. tomo  
fol. 40. n. 19. & 60. n. 1.
- Libelli seu narratio em contraria, vel di  
uersam continet, quid seruandum, 1. to.  
fol. 97. n. 2. & 172. n. 2.
- Libellus debet continere non pro rei, & id  
quod petitur, 1. tomo, folio 37. numer. 15.  
1. & 36.
- Libellus constat ex facti narratione Cau  
da facti, & conclusione, ibi. numer. 17. vbi  
ponitur qualis esse debet narratio fa  
cti.
- Libellus debet continere causam suffici  
tem qua petitur, non tam nomen actioni  
mismi, 1. & 2.
- Libellus adnotatis scribidebit clarus, cert  
e concludens, & compedium suum secundum  
stylum Regionis, 1. tomo, fol. 36. numer. 5.  
1. & 7.
- Libellus quo debet continere traditur re  
missione, ibi. n. 8.
- Libellus nomen auctoris debet continere vel  
procuratoris eius domine, ibi. n. 9.
- Libellus de iure communis in scriptis est  
offereodus, de iure Regio in supremis  
tribunalibus idem obseruator, inferiori  
bus arbitrum iudicis est dummodo in  
teruenire aliquas petitio, super qua iu  
des posuit suam sententiam fundare, 1.  
1. tomo, fol. 36. numero 3. & 4. & folio 37.  
numer. 14.
- Libellus nomen iudicis debet conjinere,  
1. to. fol. 39. numer. 48. & quid hodie serue  
tur, n. 49.
- Libellus de iure Regni debet esse subscrip  
tus mano aduocati cogniti, ibi. n. 52.
- Libellus responforius debet continere no  
men auctoris, & rei, 1. tomo, fol. 52. numer  
ro 18.
- Libellus non continens causam rejicitur,  
vel si in eo deficiat aliquid substantiale, 1.  
to. ibi. n. 26.
- Libellus in ecclesiasticis quomodo conci  
piendus, 1. to. fol. 20. n. 1.
- Libellorum singule clausule explicitantur  
in hoc opere post formam eorum Hispan  
ico, sed non traditam.
- Reliqua, vide in verbo actionum.

Libellus

# INDEX.

- Litellus multi poterio tenetur praestare, 3. tom. fol. 81. n. 4.
- Licentia vxori ad habendum quando, & quomodo praeflari debet, 1. tom. fo. 83. n. 2. n. 35.
- Licentia alicuius in aliquo actu requisita expresse, & non tacite praeflata est, 1. to. fol. 38. n. 28.
- Litis propriis est causa ipsa deducta in iudicium ante item contestatum, improprie-  
tatem sumitur pro iudicio, 1. tom. fol. 9. n. 30. 4.
- Litis quando dicatur cepta, 1. to. folio 195. num. 59. & 60.
- Litis habet pro contestata si comparuerit reus licet sine licentia recellerit, 1. to. fol. 49. n. 34. & 35.
- Litis non contestata sententia ferri non posse, 1. to. fo. 195. n. 61.
- Litis non contestata intra nouem dies, licet pro confessio habeatur reus, potest tamen in se affumere onus probandi suam innocentiam, 1. tom. folio 49; numero 39.
- Litis non contestata intra nouem dies reu-  
per confessio habet non seruatur apud supremos iudices, seruari tamen debet apud inferiores, 1. to. ibidem, numero 44. & 45.
- Litis non contestata non proceditur ad re-  
ceptionem testium, vel sententiam diffi-  
nitivam, 2. to. fo. 1. e. s. n. 12. & 1. to. folio 47. n. 19.
- Item contestari rei iudice compelli pos-  
test, 1. to. fo. 48. n. 5.
- Item si rei non contestetur pro confessio  
habetur, ibi. n. 6.
- Item contestando potest quis excepcio-  
nes peremptoriarum allegare limul, 1. tom. fo. 50. n. 56.
- Lites quam citius fieri potest sicut expedi-  
dx, 1. to. fo. 65. post sententiam restitu-  
tionis.
- Litis contestatio est fundamētum, & lapis angulare iuris iudicii, & quia ante item con-  
testatum sunt ante iudicium fieri du-  
cuntur, primo 1. to. fo. 8. num. 36. & 37. fo.  
n. 3. & 3.
- Litis contestationis effectus licet sit pre-  
cludere viam objiciendi exceptiones di-  
latoriarum tamen in libello exceptionis di-  
latoriarum celia hic effectus, quia principi-  
bus intentio est exceptionem objicere, 1.  
to. fo. 43. n. 4.
- Litis contestatio intra nouem dies facien-  
da est à die intentionis libelli, 1. tom. fol.
5. numero 85.
- Litis contestationis diffinitio, 1. to. fol. 47. n. 1.
- Litis contestatio effectus substantialis iudi-  
cij, neque à partibus remitti potest, &  
si omittantur processus erit nullius, ibi.  
numero 2. & 3. & 1. tom. folio 17. nu-  
mero 5.
- Litis contestatio in causis summariorum folio  
iure Rēgio est necessaria, 1. tom. folio 48.  
n. 7.
- Litis contestatio quinquaginta causibus ne-  
cessaria non est, ibi. n. 8. item 5. u. o. 2. 1.
- Litis contestationis plures effectus tradi-  
tur, ibi. n. 9.
- Litis contestatio praecludit viam opponta-  
di exceptionis dilatoriarum, ibi. eod. n. 9.
- Litis contestatione omnis personalis actus  
perpetuatur usque ad quadraginta an-  
ni nos, si contestatio valida fit, 1. to. fol. 48. n.  
10. & 1. 1.
- Litis contestatio intermitte quamlibet  
prescriptionem, ibi. num. 1. 3.
- Litis contestatione aduersarii constituitur  
in malafide quantum ad fructus, ibi. n. 14.
- Litis contestatio constituit in mora aduersa-  
rium, 1. to. fo. 48. n. 16.
- Litis contestatione facta de calumnia iura-  
tur, & testes recipiuntur, quod ante fieri  
nequit, ibi. n. 16.
- Litis contestatione reus iudici subiectur,  
actori obligatur per eam, quia via clauditur  
multis salutibus, ibi. n. 2. 1.
- Litis contestatione causa efficitur resuraria  
qua prior non fuerat, ibi. n. 2. 2.
- Litis contestationis plures effectus tradun-  
tur, ut in eod. n. 2. 2. remittatur.
- Litis contestatio de iure communii, & Re-  
gio quando fieri debeat, ibi. numero 23.  
& 24.
- Litis contestatione iusta nouem dies non  
facta licet reus pro confessio habetur  
est accessoria sententia interlocutoria hoc  
declarans, 1. to. fol. 5. c. col. 2. num. 2. 6. & si  
moratur reus antequam à iudice pro co-  
fello declaretur poena ad hæredes non  
transfatur, ibi. n. 3. 8. & ab illa sententia potest  
appellari, ibi. n. 39.
- Litis contestationis terminus an posse  
periodicem restringi, 1. to. fol. 48. numero  
26.
- Litis contestatione intra nouem dies non  
facta quomvis reus pro confessio habet  
ur non prohibetur intra viginti dies  
objicare exceptiones peremptoriarum, ibi.  
n. 39.
- Litis

# INDEX

Litis contestatio nouem assignati certe ad somnium ad momentum, id est que dicit fieri potest certe. Quo fieri ibid. n. 3 & 32.

Litis contestatio quavis fieri intra novem dies debet tamquam quando per reconstructionem sicut poterit reus non tamen inter illud tempus his non est constans, ibid. n. 33.

Litis contestatio in causis criminalibus etiam ciuiliter intentatis, vel in causis iniuria ciuiliter, vel criminis sicut intentatis licet non fiat intra novem dies non habetur reus professo, 1. to. fol. 49. n. 36.

Litis contestatio intra novem dies non facta rebus habetur pro confesso hactenut libellus sic inceptus quavis de iure communi contrarium prohibetur, ibid. n. 37. & 38.

Litis contestatio in causis gabellarum inter tres dies facienda est 1. to. ibid. n. 46.

Litis contestatio de iure communione modo siebat, & quomodo homo die fieri debet ibid. n. 40. & 48.

Litis contestatio qualiter fieri debeat ibi, ibid. n. 49. i. numerum 5.

Litis contestatio super inepio libello estinuit, 1. to. fol. 50. n. 14.

Litterarum apostolicarum executio quando per consilium regium impeditur quae praesentur 2. tom. fol. 12. n. 11.

Locutionis penitus debet esse in pecunia, alias erit contractus in nominatus 1. to. fol. 95. n. 7.

Locutionis finito tempore potest locator expellere e conducto en quod cessat in scholariis qui alii praeferuntur pro eodem precio, ibi, nu. 10. & 11.

Locator quis dicatur, & ad quid teneatur, 1. to. fol. 95. n. 3 & 5. 16. & 17.

Ludentes quartus puniuntur 1. to. fol. 19. n. 12. vbi plura de ludis proibitum & habentibus tabularia ad ludos traditur remissiue.

## M.

Magistratus cur creati fuerint 1. to. fol. 24. n. 2.

Magistratus tot cur apud Hispanos creati sunt, & qui 1. to. fol. 24. n. 14.

Magistratus administratio quo tempore duret 1. to. fol. 17. n. 6.

Maioratus successor quando possit contra posse 1. to. enim teneat remedium legis in omnibus, si de iudicij, & petere, &

ibi caueretur de bohis restituendis tempore debito 3. to. fol. 10. 4. & n. 2. 14. Maledictum ens & culmes distinguunt 1. to. fol. 127. num. 30. & fol. 148. numero 38.

Materiorum materia remissiue traditum 1. to. fol. 193. n. 12. 1. 14. Mandatum speciale quae negotia exigant 1. to. fol. 4. n. 15. remissiue.

Mandatum cum clausula generali capitulo 3. ibi, quae specialem praecellerunt, 1. to. fol. 11. n. 19.

Mandatum cum clausula generali solenti comprehendit lites praesentes, & futuras ex praescibis pendentibus solo 1. to. num. 23.

Mandatum cum clausula generali y contra qualemquier personas non comprehendit viuuntate in existenti, vel colligunt 1. to. abca. 25.

Mandatum quibus personis non sit necesse sartum ad comprehendendum in iudicio pro aliis 1. to. ibi. n. 39. remissiue.

Mandatum ad validitatem processus sufficiens etiam post conclusionem iusta causa, & ideo iudex priusquam declarat processum nullum ex defectu mandati inuestigabit an procurator eius mandatum habuerit, ibi. n. 38. & 39.

Mandatum speciale quibus causibus requiriunt coniunctus non admittitur 1. to. fol. 175. num. 20.

Marius & eius heredes pro restituenda doce non conueniunt ultra quam facere possunt 3. tomo folio 108. numero 25.

Metus qui debeat esse, vt actus annuletur actione quod metus causa 3. to. fol. 90. n. m. 5.

Metus reverentialis an dicatur iustus metus & annulet contractum, ibi. n. 6.

Minor annis vigintiquaque non habet personam legitimam standi in iudicio, & quando possit 1. tom. fol. 29. n. 21. & 22. & fol. 118. num. 5.

Minor quando agere vult petit curatorem vel tutorem aditum, & iniurias compelli tutorem in item suscipere 1. tom. fol. 29. n. 23. & 24.

Minor citius ad legitime comparendum si comparuerit sine tutori, vel ruradre petente auctore etiam in iuncto curatordi 1. to. fol. 30. n. 44.

Minor annis 25. restituitur aduersus lapsum & porficiens contestationi praefinita, & aduersus rectam confessionem restituitur

Hh 1. to. fol.

# INDEX.

- i.to.fo. 49.n.41.42. & 43.  
 Minor restitutitur aduersus probationē &  
 allegationē omissam, i.to.fo. 64.n. 113.  
 nisi facta publicatione petatur, ad proba-  
 bandū exceptionē declinatoriā, vel di-  
 latoriā, ibi.n. 150. & quid si petatur post  
 publicationem ad allegandum nouam  
 exceptionem, i.to.fo. 58.n. 126.  
 Minor non restitutior aduersus probatio-  
 ne & allegationē omissam contra crimi-  
 naliter accusatum, item si minor sit iu-  
 risperitus, i. to.fo. 64.n. 114.  
 Minor in item non procuratorem, sed ca-  
 ratorem accipit, ibi.n. 117.  
 Minor ob negligentiam curatoris restitui-  
 tur, ibi.n. 118.  
 Minor ex exceptu dinoſcitur, i.to.fo. 128  
 - num.4.  
 Minor delinqüenti curator datur, & quo  
 modo, i.to.fo. 140.n.7. & 8.  
 Minoris coofficio absque curatore facta  
 est nulla, i.to.fo. 153.n. 5. licet sponte  
 sit, nu.8.  
 Mjauta quæ dicantur, a.to.fo. 21.n. 18.  
 Millerorū plura traduntur, i.to.fo. 69.  
 - num.104.  
 Missio in possessionē ex primo decreto sit  
 in foro ecclesiastico precedente per ep̄-  
 toria citatione, in seculari regio iure vai-  
 ca tantum citatione, i. to.fo. 80.num-  
 ro 9.  
 Missio in possessionem ex primo decreto  
 in foro ecclesiastico iure communi sit si  
 reus peremptio personaliter, si potest  
 citatus fuit, vel si inueniri non posse  
 ad domum citatio fiat, tamen in foro se-  
 culari iura regio personaliter est citati-  
 dos reus, ibi.n. 10.  
 Missio possessionem ex primo decreto sit  
 à iudicibus criminum lictibus in Chā  
 cellarij Vallfoleti & Granate in cau-  
 si ciuilibus de quibus cognoscunt licet  
 reus non personaliter, sed ad modum ci-  
 titus sacrificiam ab aliis iudicibus in-  
 ferioribus non nisi personaliter citetur  
 ibi.n. 11.  
 Missio in possessionem ex secundo decre-  
 to in foro ecclesiastico prævia citatio-  
 ne sicut ex primo sit, secus in seculari  
 fo. 80.n.14.  
 Missio ex secundo decreto in foro ecclesia-  
 stico sit cum semiploa cognitione de de-  
 bito lecus in seculari, i.to.ibid.o. 18.  
 Missio in possessionem ob contumaciam  
 i. rei, an de cōmisiōne, & licet a iudicis  
 si fieri possit iure communi erat contro-  
 versum, sed iure regio cessat controver-  
 sia quo per alguacelum actor mittitur  
 in possessionem, i.to.ibi.n. 20. et  
 Missio ex primo decreto iure communi  
 contra minorem fieri nequit in seculari  
 i. foro iure regio sit ibi, n. 21.  
 Missio ex primo, & secundodetrito, vt fiat  
 quæ seruetur praxis ibi, n. 22. & 23. cum  
 sequentibus.  
 Missio in possessionem ex primo decreto  
 ab alguacelo, in quibus rebus facienda,  
 & qualiter actor in possessionem mitti-  
 dus sit, si cautionem de fructibus resili-  
 tuendis praesliterit ibi, fol. 81. num. 27.  
 & 28.  
 Missio in possessionem antequam fiat ju-  
 ramentum ab actore, quale prestatum  
 sit, 2. tom.fo. 34.n. 40.  
 Missio in possessionem si facta fuerit iura  
 mentum de calumnia praeslitum, an suf-  
 ficiat totam causam ibi, nu. 42.  
 Missio possessionem iudicis officio nob̄  
 li expeditur ibi, n. 43.  
 Missio in possessionem, in quibus rebus  
 facienda sit, ibi, nu. 44.  
 Missio in possessionem ex primo decre-  
 to quando cellet fol. 35.n. 45. & quid  
 teneatur reus facere, vt recuperet posses-  
 sionem ibi, nu. 46.  
 Missio in possessionem post legitimam ap-  
 pellationem nulla est, & per viam atten-  
 torum revocanda, 4. to.fo. 35. nume-  
 ro 49.  
 Missio à iudice quādo facienda sit ibi, n. 50.  
 Missio in possessionem ex secundo decre-  
 to vt interponatur quæ requiratur 2.  
 to.ibid.o. nu. 51.  
 Missio in possessionem ex secundo decre-  
 to non habet locum in actione reali, se-  
 cus in personali ibi, nu. 55.  
 Missio in possessionem in quibus rebus  
 fieri debeat, & in quibus non ibid. num.  
 57.  
 Missio in possessionem ex primo decre-  
 to, est analis, fo. 36.n. 61.  
 Missio per iudicem fieri iussa non excul-  
 pacit titulum canonicum tribuit, ibid. ou-  
 mero 68.  
 Missio in beneficib⁹ obtentis, & obti-  
 dendis non habet locum ibi, n. 69.  
 Missio in possessionem ex primo decreto  
 etiam fieri, non potest in fructibus bene-  
 fiti, ibid.n. 70.  
 Missio in possessionē ex primo decreto si  
 potest in fructib⁹ beneficij iā separatis  
 non etiā in pendentibus, 2. to.ibid.n. 72.  
 Missio

# INDEX.

- Misso si potest in proprietate ecclesiz  
ibid.n.73.
- Misso in possessionem ex primo decreto  
et ab initio principie secundum usus iuri  
le delegari non potest secus secundum  
ius canonum, ibi.n.78.
- Misso in possessionem ex primo decreto  
non efficiat habeat, ibi.nu.79.
- Misso in possessionem facta ex primo de-  
creto in foro ecclesiastico sufficit eam  
coparare intra annum prædicto expen-  
sas & cautiones in seculari autem si actio  
personalis sit intra unum mensum re-  
alis intra duos, 1.20.fo.8.o.n.12.1.3. & 1.4.
- Misso facta in foro ecclesiastico in ac-  
tione reali repellitur reus contumax à  
detentione rei, secus in actione personali  
in foro canien seculari actor missus in  
possessionem expellit reum à possesso  
rei 1.20.fo.8.o.nu.19.
- Misso facta in rebus non sufficientibus  
ad debitum reus ex alijs bonis tenetur  
1.20.fo.81.nu.30.
- Misso facta ex actione personali si ho-  
na vendenda sunt, diligente actor, reus  
si insequeri potest et tandem est, si non ad  
domum, ibi.n.31.
- Misso facta bona qualiter sit in publica  
et subtilitate vendenda, ibi.1.20.fo.10.
- Misso in possessionem ex primodecreto  
facta, ut actor efficiatur veros possessor  
de iure communis secundum decrepum  
et necessarium, secus de iure regio. 1.  
tom. fol.8 o.n.15.
- Missionem petens tenetur in fine iuris  
iurare rem, vel quantitatem quam percutit  
debitum possessor, ibi.n.24. & 29.
- Misso in possessionem ex primo de-  
creto sententia quæ debet coquuntur  
ibi.n.26.
- Misso in possessionem ex primo de-  
creto quando efficiatur verus possessor  
1.20.fo.81.nu.30.
- Misso in possessionem ex secundodecreto  
1.20.fo.81.nu.30. et possessor  
tempore dominum acquiretur, 1.20.  
fo.32.nu.64.
- Misso in possessionem ex primo decreto  
an & quando efficiatur veros possessor  
1.20.fo.36.n.80 & 81.
- Misso in possessionem, nisi forte  
de non posset, sed tantum res in eo  
1.20.fo.1.n.52. & 1.20.fo.1.n.53.
- Misso in possessionem ex primo decreto in  
actione reali vel personali, quid faciat,  
& ad custos possessor verius, 1.20.fo.1.
- numer.83.84 & 85.
- Misso in possessionem, ex primo decreto  
ex quacunque actione intra annum non  
facit fructus suos, 1.20.fo.1.n.87.
- Misso in possessionem quanto tenetur pos-  
sessionem rego restituere, 1.20.fo.1.n.88.
- Misso in possessionem ex primo decreto  
computaretur fructus in fortissim  
cipalem, & quando, ibi.n.89.
- Misso in possessionem ex primo decreto  
non potest intra annum intentare reque  
dium possessionum, ibi.nu.90.
- Misso in possessionem ex primo decreto  
actione reali, vel personali, quanto verus  
possessor efficiatur, ibi.1.20. & 1.92. & 1.93.
- Misso in possessionem ex secundo decreto,  
1.20.fo.32.n.30. si per longum  
tempus rufucipitur, 1.20.fo.37.n.94 & 1.
- Misso in possessionem ex secundo decreto  
facit fructus suos, ibi.n.96.
- Misso in possessionem, ex secundo decreto  
& efficiatur reus, & reus contumax effici-  
tur actor, ibi.n.98.
- Misso in possessionem ex secundo decreto  
super proprietatem non super possessio-  
nem respondere tenetur, ibi.nu.99. Id est  
in causa danni in seculi, oxalii, & de  
peculio, n.100.
- Misso in possessionem ex secundo decreto  
potest facere, vt bēdat res debitoris,  
in quarum possessionem fuit misso, vt  
si faciat, & si minus debito valeat  
quod debitor supplex de alijs bonis, ibi.  
fol.2.n.101.
- Misso cum aliquis fuerit in possessionem  
non est revocando possessor nisi circa  
1.20.fo.30 qui rem detinet, 1.20.fo.39.n.102.
- Misso in possessionem actor potest  
quam iudex pronuntiaverit, quæ pra-  
dicti seruant, ibi.n.109.
- Misso forsanem à iudice ecclesiastico pu-  
nitum à seculari puniri potest quando  
1. Prima pars non fuit commensurata  
delicto, 1.20.fo.9. & n.49. ad n.53.
- Misso in possessionem non potest sine  
autoritate episcopi, 1.20.fo.132.n.31.
- Mors secura quando dicatur 1.20.fo.136.  
& 1.20.fo.138. & ibi.nu.121.122.123.  
& 124.
- Mulier habens taqitam hypothecam non  
potest creditoris habentibus ex-  
prelim, 1.20.fo.108.nu.9. & 10.
- Mulier sine licetia expressa morti in iudi-  
cio esse non potest alioquin esse nullus pro-  
cessus, quæ in eis praesumitur ex diutori-  
nitate temporis immemorialis, ite testi-  
bus

# INDEX.

bus probatur, & epistola, vel nuntio conceditur, sed non a marito excommunicato 1. to. fol. 29. u. 27. 29. & 30. & 31. & initio litis concessa licentia non requiritur, nouis consensu maritatis probationem sententiaz, folio 30. numeris 33.

Mulier sine licentia mariti, agi contra ipsum pro dote sibi restituenda si maritus ad inopiam vergat, 1. tomo fol. 30. u. num. 41.

Mulier, carceribus separatis a carceribus virorum includi debet 1. to. fol. 125. nro. 2. mer. 11. & 12.

Mulier carceribus publicis non custodienda, sed in aliquo monasterio, si honesta sit, alias in carcere publico, sed separata a carcere virorum, ibidem, numeris 12. & 13.

Mulier pro delicto in carcere detinendi potest, 1. to. fol. 20. n. 3. & 4.

Munera exceccant oculos sapientiam, & mutant verba iustorum, & acceptio eorum praesumunt veritatem est 1. tomo fol. 76. n. 8. 9. & 10.

of. 8. N.

**N**atura lex quæ omnibus defensione pollicetur frangenda non est, tomo 1. fol. 44. n. 45.

Negociorum gestor de dolo & culpa leui & aliquando leuissima tenetur, 3. tomo fol. 97. num. 11. & 12.

Negocium alienum gerit quibus modis di-  
cto 7. ibi. n. 2.

Negocium ab initio utiliter esse exceptum sufficiet et eventus proprie non fuerint fecutus 3. to. n. 14. & 15.

Nobilis in carcere detinendi potest donec conflerit nobilitas, 1. tomo fol. 195. 2. & num. 20.

Noctorium per negationem non efficetur dubium 2. to. fol. 12. n. 17.

Noctua quæ dicantur, 2. tomo folio 22. num. 12.

Nulla est sententia ita soper libello inepto si ineptitudo libelli à parte opponatur, 3. to. fol. 16. n. 8.

Nulla est sententia quando iudex habito processus fiduciam pronuntiat, presumetur namque male instrutus de causa, 75. nro. 1. tomo 1.

Nullus est processus gestus cum procuratore generali in causis requiringentibus speciale mandatum etiam si talis datus

sit generaliter ad omnia que exigunt speciale mandatum, primo tomo fol. 12. num. 16. tomo 1.

Nullus est processus si opposita exceptio ne in competitentia, iudex non pronuntiando super ea adulteriora processerit, 1. to. fol. 43. num. 37.

Nullitas actus inducitur si in processu non constet de commissione à iudice notario facta examinationis testium, 1. to. fol. 5. nro. 11. 6.

Nullitas aduersus sententiam fore communi perpetuo opponi poterat tamen de iure regio non opponitur nisi intra sexagesima dies à die intimatiois sententie sine agitur de nullitate per viam actionis sine per viam exceptionis, 1. to. fol. 76. n. 7. & 8.

Nullus quando dicatur tractari principaliiter & quando incidenter, & quando impedire debeat executionem sententiae remissio traditur, 1. tomo, ibidem, num. 10. vbi plura de nullitate remissio.

Nullitate pendente ex probabili ratione tempus appellationis non currit ibidem, col. 2. n. 9.

Nullitatibus causa qualiter tractanda, 1. tomo ibi. n. 12.

Nulla suha eraria acta processus hereditate incante ante curatorem bonis datum 1. tomo fol. 84. nro. 23. etiam si actor habet instrumentum garantigium contra defectum.

Nullus est processus per procuratorem generalis in criminalibus causis, 1. tomo fol. 146. num. 14. & ibi an, nullitas opponi necesse sit.

Nullitas proueniens ex defectu in competitentia iudicis in quacunque parte litis, & quo unquam tempore potest opponi, 1. tomo folio 27. numero 83. 84. & 85.

Nuntio affectenti iniuriam recepisse à clâta, nisi testibus probat, non creditur, primo tomo, folio 34. num. 32.

**O**.

**O**bligationem habens solutione post ferentem quæ fuit celebrata prius prefertur labenti obligatio em priorum & posteriorum tempore, tomo 1. fol. 106. numeris 5. versiculo. Adverte etiam.

Obliga-

# INDEX.

Obligatur quis non solum ex contractu sed etiam ex delicto quae obligatio ciuitatis est. 3.10. fo. 9. n. 1.

Obligatus qui, ut censeatur per promulgationem vel pactum requiritur quod causa apposita sit, 20. 1. fo. 100. n. 12.

Offensus tenetur remittere rancorem non vero satisfactionem, & damnum iniuriz. 1. tom. fo. 20. n. 4.

OppONENTE tertio interveniente in executione, causa executiva efficitur ordinaria, afignatur isti terminus ordinarius iure regio secus iure communis. 1. fo. 105. n. 2.

Opponentor tertius quando admitti debeat remiss. ibid. nn. 2.

Opponentor tertius impedit executionem alio petitam, & pignorum possessionem, vel venditionem, quantum se opposuerit post sententiam ultima executionis, eod. nn.

Opponentor tertius prior in obligatione posterior vero in solutio[n]e praesertim illi qui prior solutio[n]e potes[ti]or obligatio ne fuit vbi sup. [l]atum. 5. 6. & 7. verbis adverte.

Opponentor tertio interveniente licet causa efficiatur ordinaria quo ad ordinem procedendi, tamen non efficitur quo ad decisionem ibi laudem. 7. vers. aduertenda.

Ordinarij iudices apud Hispanos de quibus causis, nec in prima, nec in secunda instantia cognoscunt 1. tom. folio 3. 5. num. 10.

Ordinarij iudicet a quibus constitui possint, ibi. n. 10.

Ordinarij index quibus modis dicatur, 1. to. fol. 13. n. 6.

Ordinarij iudices ecclesiastici licet vel non possint dispensare, ut denuntiationes in matrimonio facienda omnimentitor, tamen hodie ex Co[n]cilio Tridentino ex ista causa possunt dispensare, ut omnimentor, tamen vicarii generales hanc potestatem non habent ex commissione generali 1. to. fo. 10. num. 11.